de quibus omnibus venerabilis frater noster Branda episcopus Portuensis, postquam

prefatus cardinalis, qui cum imperatore Constancie remansit, et iam est in itinere veniendi

ad curiam, cum venerit, ab eodem informatus nobilitatem tuam singulariter advisabit.

Quod autem prefatus Ludovicus talis sit erga statum et honorem nostrum et sedis

25 apostolice, qualem ipsum esse ac fore affirmas, ac ut alii tui dominii prelati et clerici

inde discendant deinceps, ad tuam curam, fidem et sol[ l ]icitudinem pertinebit.

Datum Florentie, XII februarii, anno VIII.

171.

Eugenius IV in epistola Gulielmo de Casali ministro generali ordinis Minorum de refor

matione monasterii Ferrariensis S. Clarae data recordatur commorationis suae in civi-

tate Ferrariensi et servitorum utilium, quae dictus minister generalis in concilio Flo-

rentino peragit.

1439 febr. 25 Florentiae.

Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Vat. 375, 49′-49º. In margine : A. de Florentia. Facultas,

ut id, quod commissum fuit sibi, possit committi alteri. Non solvit. De curia.

Ed. HUENTEMANN n. 412.

5 fatiens Ms. 8 contilium Ms.

11 Ludovicus Pontanus protonotarius,1 Philippus Maria Visconti fuit dux Mediolanensis 1412-1447.

legatus Alphonsi regis Aragoniae in concilio Basiliensi ab anno 1437 et Basileae septembri 1439. tricesimo anno

vitae suae, mortuus ; cf. quoque epistolam Eugenii IV ei die 30 decembri 1437 missam, in Ep. pontif. I, n . 109,

pag. 112-113.
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EUGENIUS ETC. DILECTO FILIO GUILLERMO DE CASALI GENERALI MINISTRO ORDINIS MINORUM, SA-

LUTEM ETC.

Romani pontificis providentia circumspecta nonnunquam concessa per eam modera-

tur, ampliat vel immutat, prout rerum, temporum aut personarum qualitate pensata ratio

in domino conspicit salubriter expedire.
5

Dudum siquidem cum Ferrarie essemus cum nostra curia constituti , fuissemus etiam

longe antea advisati , quod monasterium monialium Sancti Guillermi ordinis S. Clare extra

muros Ferrarienses visitationis ac reformationis officio indigeret, tu vero tunc in remotis

nec etiam corpore validus, sed aliqualiter infirmus existeres, ne monasterium debito vi-

sitationis et reformationis destitueretur officio, venerabili fratri nostro .. episcopo Ferrariensi 10

atque eius in spiritualibus vicario dedimus in mandatis, ut monasterium ipsum ac per-

sonas in ipso degentes visitarent, reformarent atque omnia operarentur et agerent, que

ad honorem dei et augumentum (!) divini cultus ac salutem animarum personarum dicti